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Stadt Haldensleben 

Der Bürgermeister 

Amt für Bildung, Kultur, Soziales, Jugend und Sport 

 

 

B e s c h l u s s v o r l a g e  

für den öffentlichen Teil der Sitzung des Stadtrates am 07.03.2024 

 

 

Beschluss-Nr.: 450-(VII.)/2024 

 

Gegenstand der Vorlage: 

 

Erteilung des Einvernehmens zur Entgeltvereinbarung der Leistungs-, Entgelt- und 

Qualitätsvereinbarung vom 21.12.2023 für die integrative Kindertagesstätte Ratz und Rübe in 

Trägerschaft der Lebenshilfe Ostfalen gGmbH für den Zeitraum vom 01.01.2024 bis 31.12.2024 

 

Gesetzliche Grundlage: 

 

§§ 11 a Abs. 1 und 12 b KiFöG LSA 

§ 4 Abs. 2 Hauptsatzung des Stadtrates der Stadt Haldensleben 
 

Begründung: 

 

Die Nachverhandlungen zwischen dem Landkreis Börde und der Lebenshilfe Ostfalen gGmbH, die 

der Entgeltvereinbarung zugrunde liegen, erfolgen auf der Basis der einschlägigen Richtlinie des 

Landkreises Börde. 
 

Finanzielle Auswirkungen: 

Aufwendg./Auszahlg.:  340.700,00 EUR 

HH-Jahr  2024 , KTR:  3651101, KST:50201701, I.-Nr.:      , SK/FK  531801/731801 

Die Mittel stehen planmäßig zur Verfügung:  ja     nein    

Deckungsquelle: im Budgetring 

19.900,00 EUR 

HH-Jahr  2024 , KTR:  3651101 , KST: 502*, I.-Nr.:      , SK/FK       /      

 

Beschlussempfehlungen und -fassungen: 

Ausschuss am: Abstimmungsergebnis 

Wirtschafts- und Finanzausschuss  20.02.2024   

Hauptausschuss  22.02.2024   

Stadtrat  07.03.2024   
 

Anlagen: 

 

Entgeltvereinbarung vom 21.12.2023 für die integrative Kindertagesstätte Ratz und Rübe 
 

Beschlussfassung: 

Der Stadtrat der Stadt Haldensleben beschließt die Erteilung des Einvernehmens zur 

Entgeltvereinbarung vom 21.12.2023 für die integrative Kindertagesstätte Ratz und Rübe in 

Trägerschaft Lebenshilfe Ostfalen gGmbH für den Zeitraum vom 01.01.2024 bis 31.12.2024. 
 

 

 

Hieber 

Bürgermeister 
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